Проект договора купли-продажи

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ИМУЩЕСТВА № [•]

город Москва	«[•]» [•] 202_ г.
Общество с ограниченной ответственностью «БИОТЭК» (ОГРН 1027739296463, ИНН 7713053544, адрес: 127238, г. Москва, Линейный пр-д, д. 8, помещение 1 этаж 1), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Фёдоровой Марии Сергеевны (ИНН 570201224810), утверждённой Определением Арбитражного суда города Москвы от 02.04.2025 по делу № А40-238052/2022, действующей на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от 26.06.2024 о признании ООО «БИОТЭК» несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства, с одной стороны, и
________________________________________________________________________ (ОГРН _______________, ИНН ____________, адрес: _______________________________________), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________________, действующего на основании _____________________, с другой стороны,
совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор купли-продажи (далее — «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим Договором, Положением № 2 о начальной продажной цене, порядке и условиях проведения торгов по продаже имущества ООО «БИОТЭК», не являющегося предметом залога, утверждённым собранием кредиторов ООО «БИОТЭК» (далее — «Положение о торгах»), и Протоколом о результатах проведения торгов по лоту № [•] от «[•]» [•] 202_ г. (далее — «Протокол»), Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель — принять и оплатить движимое имущество (далее — «Имущество»), состав которого определён в Приложении № 1 к настоящему Договору, являющемся его неотъемлемой частью.
1.2. Имущество приобретается Покупателем по результатам открытых электронных торгов в форме аукциона с открытой формой представления предложений о цене имущества, проведённых на электронной площадке «Новые информационные сервисы» (www.nistp.ru), в рамках процедуры конкурсного производства в отношении ООО «БИОТЭК» (дело № А40-238052/2022).
1.3. Имущество, являющееся предметом настоящего Договора, не обременено залогом, не является предметом спора, под арестом или запретом не состоит.
1.4. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю с момента полной оплаты его стоимости по настоящему Договору и подписания Сторонами Акта приёма-передачи.
1.5. Имущество расположено по адресу (месту хранения): Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Карла Маркса, д. 121 (территория АО «Марбиофарм», далее — «Хранитель»).
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
2.1. Цена приобретаемого Имущества определена по итогам торгов в соответствии с Протоколом и составляет [Сумма] ([Сумма прописью]) рублей 00 копеек.
2.2. В соответствии с пп. 15 п. 2 ст. 146 Налогового кодекса Российской Федерации операции по реализации имущества должников, признанных несостоятельными (банкротами), не признаются объектом налогообложения по налогу на добавленную стоимость. Цена Имущества НДС не облагается.
2.3. Оплата цены Имущества производится Покупателем в следующем порядке:
2.3.1. Сумма в размере [Сумма задатка] ([Сумма задатка прописью]) рублей 00 копеек, уплаченная Покупателем в качестве задатка для участия в торгах, засчитывается в счёт оплаты Имущества по настоящему Договору.
2.3.2. Оставшаяся часть цены Имущества в размере [Остаток суммы] ([Остаток суммы прописью]) рублей 00 копеек должна быть оплачена Покупателем в течение 30 (Тридцати) календарных дней с даты подписания настоящего Договора путём перечисления денежных средств на специальный банковский счёт Продавца.
Реквизиты специального банковского счёта Продавца: [•]
2.4. Моментом надлежащей оплаты считается дата зачисления денежных средств на указанный счёт Продавца в полном объёме.
2.5. Цена Имущества является окончательной и изменению не подлежит.
3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
3.1. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляются по Акту приёма-передачи (далее — «Акт»), который подписывается Сторонами в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента полной оплаты Имущества Покупателем.
3.2. Передача Имущества осуществляется по месту его нахождения (хранения): Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Карла Маркса, д. 121 (территория АО «Марбиофарм»).
3.3. Обязательство Продавца передать Имущество считается исполненным с момента подписания Сторонами Акта приёма-передачи. С этого же момента риск случайной гибели или повреждения Имущества переходит к Покупателю.
3.4. Имущество передаётся в том состоянии, в котором оно находилось на момент проведения торгов («как есть»). Покупатель ознакомлен с фактическим состоянием Имущества до заключения настоящего Договора и претензий к его качеству, комплектности и техническому состоянию не имеет.
4. ДЕМОНТАЖ И ВЫВОЗ ИМУЩЕСТВА
4.1. Все расходы, связанные с демонтажем, разборкой, отключением от коммуникаций, такелажными работами, погрузкой и вывозом приобретённого Имущества, несёт Покупатель. Организатор торгов и Конкурсный управляющий не осуществляют работы по подготовке Имущества к транспортировке и не несут соответствующих расходов.
4.2. Покупатель обязан вывезти приобретённое Имущество с территории Хранителя (АО «Марбиофарм») в срок не позднее 10 (Десяти) рабочих дней с момента подписания Акта приёма-передачи.
4.3. В случае нарушения срока вывоза Имущества, установленного п. 4.2 Договора, Покупатель обязан компенсировать расходы на дальнейшее хранение Имущества по тарифам Хранителя либо самостоятельно заключить договор хранения с Хранителем.
4.4. При осуществлении демонтажа и вывоза Имущества Покупатель обязан:
4.4.1. Согласовать с Хранителем (АО «Марбиофарм») график проведения работ, список допущенного персонала и транспортных средств не менее чем за 3 (Три) рабочих дня до начала работ.
4.4.2. Проводить работы строго в часы и дни, установленные правилами внутреннего трудового распорядка и пропускного режима Хранителя.
4.4.3. Соблюдать технику безопасности, правила пожарной безопасности и иные обязательные требования, действующие на территории Хранителя.
4.4.4. Обеспечить сохранность конструктива зданий, помещений, дверных проёмов, инженерных сетей и иного имущества Хранителя при проведении демонтажных и погрузочных работ.
4.5. Покупатель несёт полную материальную ответственность за любой ущерб, причинённый имуществу Хранителя или третьих лиц, а также за вред, причинённый жизни и здоровью сотрудников Хранителя в процессе демонтажа и вывоза Имущества.
4.6. В случае причинения ущерба, указанного в п. 4.5 Договора, Покупатель обязуется возместить его в полном объёме по требованию Хранителя или Конкурсного управляющего в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента выставления претензии.
5. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Продавец обязан:
5.1.1. Передать Покупателю Имущество по Акту приёма-передачи в срок, установленный п. 3.1 Договора.
5.1.2. Обеспечить Покупателю доступ к Имуществу для его осмотра, демонтажа и вывоза в порядке, согласованном с Хранителем.
5.1.3. Передать Покупателю имеющуюся техническую документацию на Имущество (при наличии).
5.2. Покупатель обязан:
5.2.1. Оплатить цену Имущества в порядке и сроки, установленные разделом 2 Договора.
5.2.2. Принять Имущество по Акту приёма-передачи.
5.2.3. Осуществить демонтаж и вывоз Имущества в порядке и сроки, установленные разделом 4 Договора.
5.2.4. Соблюдать все требования, установленные разделом 4 Договора, при демонтаже и вывозе Имущества.
5.2.5. Возместить ущерб, причинённый Хранителю или третьим лицам при демонтаже и вывозе Имущества, в соответствии с п. 4.5 и п. 4.6 Договора.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. В случае нарушения Покупателем срока оплаты, установленного п. 2.3.2 настоящего Договора, а также в случае уклонения или отказа Покупателя от подписания настоящего Договора, уплаченный Покупателем задаток (п. 2.3.1 Договора) ему не возвращается.
6.3. В случае неоплаты Покупателем Имущества в установленные законом сроки, Продавец вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения Договора. В этом случае Договор считается расторгнутым с даты направления Покупателю соответствующего уведомления.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств.
7.2. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешить путём переговоров. Срок досудебного урегулирования спора составляет 10 (Десять) рабочих дней.
7.3. При невозможности урегулирования спора в досудебном порядке спор передаётся на рассмотрение в Арбитражный суд города Москвы.
7.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
7.5. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются Положением о торгах и действующим законодательством Российской Федерации, в том числе Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».
7.6. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7.7. Приложения к настоящему Договору:
7.7.1. Приложение № 1 — Перечень Имущества.
7.7.2. Приложение № 2 — Акт приёма-передачи Имущества.
8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ:
ООО «БИОТЭК»
ИНН 7713053544 / КПП 771301001
ОГРН 1027739296463
Адрес: 127238, г. Москва,
Линейный пр-д, д. 8, пом. 1, эт. 1
р/с: [•]
в [•]
к/с: [•]
БИК: [•]

От имени Продавца
Конкурсный управляющий
ООО «БИОТЭК»

______________ / Фёдорова М.С. /
м.п.
	ПОКУПАТЕЛЬ:
[Наименование Покупателя]
ИНН [•] / КПП [•]
ОГРН [•]
Адрес: [•]

р/с: [•]
в [•]
к/с: [•]
БИК: [•]

От имени Покупателя
[Должность]

______________ / [Ф.И.О.] /
м.п.